湘阴教通〔2023〕44 号

各乡镇（街道）中学、完全小学：

根据湖南省财政厅、湖南省教育厅《关于提前下达 2023 年

城乡义务教育经费保障机制中央直达资金和省级资金的通知》

（湘财预〔2022〕280 号）现下达 2023 年秋季义务教育阶段家

庭经济困难学生生活补助资金 289.56875 万元（详见附件）。现

将有关事项通知如下：

一、从 2021 年秋季学期开始，按照湘教通〔2019〕250 号，

湘财预〔2021〕156 号文件要求，义务教育阶段家庭经济困难寄

宿生生活补助标准小学每生每年1000元，初中每生每年1250元，

家庭经济困难非寄宿生生活补助标准参照寄宿生标准发放50%发

放。各校要做好家庭经济困难学生的认定、发放工作，提高资助

的精准度。

二、各校要采取有力措施加强补助资金的管理和监督，防止

虚报冒领骗取补助金以及挤占、挪用、滞留补助金等行为，建立

完善经常性、制度化的监管机制，确保资金安全规范使用。

附件：2023 年秋季湘阴县义务教育家庭经济困难学生生活

补助费明细表

湘阴县教育局

2023 年 11 月 8 日

附件：

2023年秋家庭经济困难学生生活补助金

学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

乡财打卡发放
总额

初中 小学

总发放

初中 小学

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿生
数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

安静中学 0 35 10937.5 0 35 8750 19687.5 0 10 3125 0 22 5500 28312.5

白马学校 0 0 0 0 54 13500 13500 0 0 0 0 32 8000 21500

白泥湖中学 0 26 8125 0 30 7500 15625 0 7 2187.5 0 16 4000 21812.5

茶湖潭中学 0 36 11250 0 57 14250 25500 0 15 4687.5 0 37 9250 39437.5

车马学校 0 0 0 0 27 6750 6750 0 0 0 0 23 5750 12500

东港中学 0 23 7187.5 0 27 6750 13937.5 0 12 3750 0 21 5250 22937.5

东塘中学 11 13 10937.5 0 51 12750 23687.5 25 12 19375 0 37 9250 52312.5

洞庭中学 31 73 42187.5 0 68 17000 59187.5 59 37 48438 0 43 10750 118375

躲风亭中学 21 12 16875 1 44 11500 28375 24 8 17500 0 27 6750 52625

凤南学校 0 0 0 0 29 7250 7250 0 0 0 0 22 5500 12750

学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

乡财打卡发放
总额

初中 小学

总发放

初中 小学

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿生
数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

高建成学校 0 0 0 0 23 5750 5750 0 0 0 0 40 10000 15750

古塘中学 3 9 4687.5 0 12 3000 7687.5 10 6 8125 0 16 4000 19812.5

关公潭学校 0 0 0 0 35 8750 8750 0 0 0 0 28 7000 15750

浩河中学 24 0 15000 0 43 10750 25750 18 7 13438 0 33 8250 47437.5

和平学校 0 0 0 0 8 2000 2000 0 0 0 0 10 2500 4500

黄甲中学 0 8 2500 0 9 2250 4750 0 3 937.5 0 9 2250 7937.5

金龙中学 21 83 39062.5 0 197 49250 88312.5 49 31 40313 0 92 23000 151625

临资口学校 0 0 0 0 47 11750 11750 0 0 0 0 20 5000 16750

柳潭中学 0 14 4375 0 24 6000 10375 0 8 2500 0 23 5750 18625

六塘中学 0 23 7187.5 0 40 10000 17187.5 0 8 2500 0 18 4500 24187.5

南湖四中 34 2 21875 0 0 0 21875 116 3 73438 0 0 0 95312.5

南湖中学 47 21 35937.5 4 59 16750 52687.5 105 28 74375 20 51 22750 149812.5

学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

乡财打卡发放
总额

初中 小学

总发放

初中 小学

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿生
数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

南阳中学 9 13 9687.5 0 39 9750 19437.5 26 14 20625 0 42 10500 50562.5

赛头学校 0 0 0 0 19 4750 4750 0 0 0 0 38 9500 14250

三塘中学 15 6 11250 0 41 10250 21500 28 8 20000 0 22 5500 47000

沙田中学 0 16 5000 0 21 5250 10250 0 7 2187.5 0 18 4500 16937.5

石塘中学 0 45 14062.5 0 29 7250 21312.5 0 18 5625 0 19 4750 31687.5

铁角嘴中学 0 17 5312.5 0 32 8000 13312.5 0 8 2500 0 23 5750 21562.5

湾河中学 0 14 4375 0 20 5000 9375 6 4 5000 0 10 2500 16875

西林学校 0 0 0 0 24 6000 6000 0 0 0 0 25 6250 12250

湘临中学 4 12 6250 0 16 4000 10250 14 8 11250 0 17 4250 25750

新泉学校 0 0 0 0 63 15750 15750 0 0 0 0 31 7750 23500

新泉中学 119 0 74375 0 0 0 74375 256 10 163125 0 0 0 237500

杨林寨中学 25 51 31562.5 0 103 25750 57312.5 37 20 29375 0 52 13000 99687.5

学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

乡财打卡发放
总额

初中 小学

总发放

初中 小学

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿生
数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

洋沙湖实验学校 0 23 7187.5 0 54 13500 20687.5 0 15 4687.5 0 61 15250 40625

玉华中学 0 38 11875 0 59 14750 26625 0 24 7500 0 41 10250 44375

袁家铺中学 0 39 12187.5 0 52 13000 25187.5 0 17 5312.5 0 36 9000 39500

樟树中学 14 17 14062.5 0 60 15000 29062.5 76 16 52500 0 45 11250 92812.5

长康中学 10 35 17187.5 0 50 12500 29687.5 0 13 4062.5 0 31 7750 41500

双桥学校 0 0 0 0 21 5250 5250 0 0 0 0 18 4500 9750

新农学校 0 0 0 0 34 8500 8500 0 0 0 0 20 5000 13500

琪瑞学校 0 0 0 0 15 3750 3750 0 0 0 0 14 3500 7250

黄金学校 0 0 0 11 17 9750 9750 0 0 0 44 44 33000 42750

长岭学校 0 0 0 0 60 15000 15000 0 0 0 0 39 9750 24750

湘江学校 0 0 0 0 103 25750 25750 0 0 0 0 134 33500 59250

滨湖学校 0 0 0 0 47 11750 11750 0 0 0 0 127 31750 43500

学校

原建档立卡等家庭经济困难对象 其他类家庭经济困难对象

乡财打卡发放
总额

初中 小学

总发放

初中 小学

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿生
数

非寄
宿生

发放
（元）

寄宿
生数

非寄
宿生

发放
（元）

左宗棠学校 37 98 53750 4 60 17000 70750 135 53 100938 0 62 15500 187187.5

城北学校 0 0 0 0 141 35250 35250 0 0 0 0 133 33250 68500

城关中学 0 117 36562.5 0 0 0 36562.5 0 52 16250 0 0 0 52812.5

文星中学 0 115 35937.5 0 0 0 35937.5 0 65 20313 0 0 0 56250

东湖学校 0 0 0 0 53 13250 13250 0 0 0 0 67 16750 30000

高岭学校 0 0 0 0 62 15500 15500 0 0 0 0 79 19750 35250

知源小初部 97 2 61250 0 74 18500 79750 124 0 77500 89 37 53750 211000

城东学校 47 48 44375 9 50 17000 61375 112 82 95625 28 85 35250 192250

特教 18 68 32500 6 79 22750 55250 0 0 0 0 0 0 55250

合计 587 1152 726875 35 2417 621750 1348625 1220 629 959063 181 1990 588000 2895687.5